Post. tēpo re aliq; alio: qn̄ p̄ viros ager tutelē etiam in cōnexis. **C**ū eo. tutelē. p̄ p̄m a gestione neg. ges. p̄ scda q̄ tutelē deuoluī in nego. ges. si interest: nō als. vt. s. l. p̄ori. no.

Ex duob⁹. p̄derit. sub. ex vi pacti: sed q̄a solutū est. vt. i. deat. 30. r̄ sic nō ob. i. d. fidei. l. si stipular⁹. s. a. et fact. C. de transac. l. i.

Penam. vt. s. l. i. s. n̄de tractemus. ibi plane r̄. **Q**uod si p̄stitisset. ex sn̄a nō ex trāsfactione vt differat a supiori casu. vel dic ex trāsfactione. r̄ facit. s. de eo q̄ quē fac. erit. l. i. s. si p̄tes. r̄. s. si men. fal. mo. dir. l. i. j. i. p̄n. **C**omodata est. vt. s. cōmo. l. i. si vt certo. s. fi.

Tutela cōmittētibus: vni⁹ trāsfactio facta cū pupillo nō p̄dest alteri. secus si vn⁹ eoz⁹ totum interesse p̄stititit pupillo. hoc dicit. **U**lpianus.

Ex duob⁹ tutorib⁹ cū altero q̄s trāsegit: q̄s uis ob doli cōem: trāsfactio nichil p̄derit alteri: nec imerito cū vnusquisq; doli sui penā s; sufferat. qz si cōuet⁹ alter p̄stitisset: p̄ficiet id q̄ p̄stititit ei q̄ cōuet⁹ nō est. licet eim doli mali ambo rei sint: tñ sufficit vnū satisfacere: vt in duobus q̄b⁹ res cōmodata est: vlt deposita est: quibusq; mandatum est.

Sicut durāte tutela tutor nō p̄t pueniri actioe tutelē nec fideiusso: ei⁹ ex stipulone rē pupil. fal. fo. ita nec tutor nec fideiusso: ei⁹ p̄nt cōueniri durāte tutela ex tali stipulone rē pupil. fal. fo. secus in curatore. h. d.

Cū adhuc tutor ex stipulatu agatur: vel cū his qui p̄ eo iteruenit: erit dubitatio an qz tutelē agi non pōt: nec ex stipulatu agi possit: et pleriq; putant etiā hanc actionē propter eandem utilitatem differendam.

Cū curatore pupilli siue adolefcētis agi poterit: r̄ si ad huc cura perseveret.

Tutor finita tutela vel non nō tenetur ministrare sumpt⁹ pupillo causa litis excedende contra se. h. d. **I**dem.

Imperatores seuerus r̄ antoninus rescripserūt in hec verba: cū hoc ipsum q̄ratur an aliqd tibi a tutoribus vel curatorib⁹ debeaf: non h̄s rationem postulatio tua volētis in sumptum litis ab his tibi pecuniam subministrat.

Ulpianus.

Ulpianus.

Uel deposita. vt. s. depo. l. i. s; si apud. et. l. si duo. Accur.

Cū adhuc als si cū adhuc. et als si cum vno r̄.

Ex stipulatu. ex stipulatu. re. pu. fal. foze.

Nō pōt. vt. s. eo. l. nisi. in p̄n.

Utilitatem. p̄pter quā differunt tutelē. qz absurdū est: vt. s. e. ti. l. si tutor. s; si restō v.

Differendā. vt hic. et. i. r̄ pu. fal. fo. l. nō quasi. r̄. hanc stipulationē. r̄. s; si tutor. r̄. s; ḡnalter. sec⁹ aut in curatore ēe ipuberis vbi agif etiā ante finitā curā: vt subijct. r̄. i. r̄ pu. fal. fo. l. non q̄. s; illud sciēdū.

Agi poterit. ex dicta stipulone vt. i. rez pupil. fal. fo. l. nō quasi. s; illud sciēdū. sec⁹ ḡnali ac. neg. ges. vt. C. de admī. tu. l. i. j. vbi de hoc no. r̄. s. de admī. tu. l. actus. alij dicit h̄ datū ad litē vlt ad aliquam aliā speciem: ibi de ḡnali. vlt tertio posset intelligi. vt. s. de admī. tu. l. cum curatore.

Imperatores. tua. i. tu.

Litis. q̄ veritū interte r̄ eol siue finita sit administratio: siue nō: dūmodo agi possit. sed argu. cōtra s. de inoffi. ref. l. si instituta. s. de iof ficio. r̄. C. de or. co. l. fina.

Co. l. fina.

Ulpianus.

Ulpianus.

Quam tutor administratis adiuuit et administravit. et postea pro integro restituit. et postea vendidit vel dicit quod administravit non ad eundem: puta cum prestatioe et tandem abstulit et vendidit postea: male fecit utraque scilicet abstentione et reprobatione utroque casu. pro primo male gesto / pupillo: pro secundo / creditibus tenetur.

b Ueditis a tutore nomine creditorum vel pro solvendo eis.
c Actione. i. commo doli agendi nam alia pupillo datur scilicet utilis. i. efficax tutelae. alia creditoribus scilicet negotiorum gestorum. scilicet utilis diuisio. scilicet de furtis. l. inter omnes. si seruo. alii dicunt quod actio tutelae diuisa est dicitur esse facta a pupillo eius. et sic apparet quod adiuuerit. prima pars.
d Per tutorem male vendente.
e Reddat per act. nego. gest.
f Contractus est ut qui hereditas erat bona in. c. of ere alieno deducto.
g Pucro relinquitur. pro act. tutelae. nec hoc quod habebat pupillus a tutore obligat eum creditoribus. ut. C. arbi. tutelae. l. euz. et facit. de p. ad. m. de. l. tutores. et. de bo. aut. iudi. pos. l. si non expedierit. si. h. que actio. si. tutelae que datur pupillo.
i Peruenit. ut. de. co. l. nisi. si. l. la. scilicet que datur creditoribus quecumque sit prestatio datur: ut hic subiicit.

Soluitur est nomen debitoris a curatore nominissimo: frustra tutorem de eo conueniri.
Minoribus in integro restituitur pro maiore sibi restituitur actio pro tertio minoris beneficio liberati. h. d. pro ap. m. l. a.
Aliis curatoris herede minoris tutore pecunia condemnati in integro restitui placuit: ea res materialis aduersus alterum curatorem instaurare non dabitur quasi in minore pecunia condemnati: si non sit eius etatis actor cui subueniri debeat. sed equitatis suadente ratione pro utilis actione eius subue-

Soluitur a. approbatus uti donec: quod facere non habet necesse: ut si non erat bonus. ut. de adm. tu. l. tutor fuit. et fuit factus nomen a tutore de pecunia pupilli.
Tutorem qui contraxit nomen.
Conueniri a minore vel ab alio eius nomine. bonum esse fecit. ut. de. m. a. inter causas. si. abesse. nisi per in integ. resti. ut. arg. de adm. tu. l. si minus.
Aliis natus aditus habuit duos curatores quod ex mala gestione tenebant in. xx. decessit unus scio relicto herede qui seius erat minor: nunc tunc factus maior et sic finita cura egit pro seum et habuit. xv. Item egit contra curatorem viuum et habuit. v. et de reliquo fuit absolutus viuus: nunc restituit seius pro iudicio in. v. quod in statu fuit lesus

Quam tutor negotijs impuberis administratis pupillum paterna hereditate abstineat bonis patris ueditis tractari solent uti actio pupillo relinquitur an creditoribus coeundi debeat: et probat actionem in ter pupillum et creditores prius esse diuidenda. scilicet ut quod ratione bonorum pro tutore decessit / creditoribus reddat. quod autem dolo vel culpa tutoris in officio pupilli perperam absentis tractum esse: puero relinquitur: que actio si ne dubio non propter petet: sed pupillus ad pubertatem peruenit: sed illa coestim creditoribus datur.

Soluitur a. approbatus uti donec: quod facere non habet necesse: ut si non erat bonus. ut. de adm. tu. l. tutor fuit. et fuit factus nomen a tutore de pecunia pupilli.
Tutorem qui contraxit nomen.
Conueniri a minore vel ab alio eius nomine. bonum esse fecit. ut. de. m. a. inter causas. si. abesse. nisi per in integ. resti. ut. arg. de adm. tu. l. si minus.
Aliis natus aditus habuit duos curatores quod ex mala gestione tenebant in. xx. decessit unus scio relicto herede qui seius erat minor: nunc tunc factus maior et sic finita cura egit pro seum et habuit. xv. Item egit contra curatorem viuum et habuit. v. et de reliquo fuit absolutus viuus: nunc restituit seius pro iudicio in. v. quod in statu fuit lesus

Soluitur a. approbatus uti donec: quod facere non habet necesse: ut si non erat bonus. ut. de adm. tu. l. tutor fuit. et fuit factus nomen a tutore de pecunia pupilli.
Tutorem qui contraxit nomen.
Conueniri a minore vel ab alio eius nomine. bonum esse fecit. ut. de. m. a. inter causas. si. abesse. nisi per in integ. resti. ut. arg. de adm. tu. l. si minus.
Aliis natus aditus habuit duos curatores quod ex mala gestione tenebant in. xx. decessit unus scio relicto herede qui seius erat minor: nunc tunc factus maior et sic finita cura egit pro seum et habuit. xv. Item egit contra curatorem viuum et habuit. v. et de reliquo fuit absolutus viuus: nunc restituit seius pro iudicio in. v. quod in statu fuit lesus

per sniam: certe restituetur tunc de equitate Curatorem viuum absolutum pro illis. v. vel die scdo quod seius lesus restituit pro curatore viuum cui proficit seque lesio. et fm vtriusque die de equitate: non de rigore.
o Maiore. quod deberet.

Quam tutor negotijs impuberis administratis pupillum paterna hereditate abstineat bonis patris ueditis tractari solent uti actio pupillo relinquitur an creditoribus coeundi debeat: et probat actionem in ter pupillum et creditores prius esse diuidenda. scilicet ut quod ratione bonorum pro tutore decessit / creditoribus reddat. quod autem dolo vel culpa tutoris in officio pupilli perperam absentis tractum esse: puero relinquitur: que actio si ne dubio non propter petet: sed pupillus ad pubertatem peruenit: sed illa coestim creditoribus datur.
Soluitur a. approbatus uti donec: quod facere non habet necesse: ut si non erat bonus. ut. de adm. tu. l. tutor fuit. et fuit factus nomen a tutore de pecunia pupilli.
Tutorem qui contraxit nomen.
Conueniri a minore vel ab alio eius nomine. bonum esse fecit. ut. de. m. a. inter causas. si. abesse. nisi per in integ. resti. ut. arg. de adm. tu. l. si minus.
Aliis natus aditus habuit duos curatores quod ex mala gestione tenebant in. xx. decessit unus scio relicto herede qui seius erat minor: nunc tunc factus maior et sic finita cura egit pro seum et habuit. xv. Item egit contra curatorem viuum et habuit. v. et de reliquo fuit absolutus viuus: nunc restituit seius pro iudicio in. v. quod in statu fuit lesus

Quam tutor negotijs impuberis administratis pupillum paterna hereditate abstineat bonis patris ueditis tractari solent uti actio pupillo relinquitur an creditoribus coeundi debeat: et probat actionem in ter pupillum et creditores prius esse diuidenda. scilicet ut quod ratione bonorum pro tutore decessit / creditoribus reddat. quod autem dolo vel culpa tutoris in officio pupilli perperam absentis tractum esse: puero relinquitur: que actio si ne dubio non propter petet: sed pupillus ad pubertatem peruenit: sed illa coestim creditoribus datur.
Soluitur a. approbatus uti donec: quod facere non habet necesse: ut si non erat bonus. ut. de adm. tu. l. tutor fuit. et fuit factus nomen a tutore de pecunia pupilli.
Tutorem qui contraxit nomen.
Conueniri a minore vel ab alio eius nomine. bonum esse fecit. ut. de. m. a. inter causas. si. abesse. nisi per in integ. resti. ut. arg. de adm. tu. l. si minus.
Aliis natus aditus habuit duos curatores quod ex mala gestione tenebant in. xx. decessit unus scio relicto herede qui seius erat minor: nunc tunc factus maior et sic finita cura egit pro seum et habuit. xv. Item egit contra curatorem viuum et habuit. v. et de reliquo fuit absolutus viuus: nunc restituit seius pro iudicio in. v. quod in statu fuit lesus

Soluitur a. approbatus uti donec: quod facere non habet necesse: ut si non erat bonus. ut. de adm. tu. l. tutor fuit. et fuit factus nomen a tutore de pecunia pupilli.
Tutorem qui contraxit nomen.
Conueniri a minore vel ab alio eius nomine. bonum esse fecit. ut. de. m. a. inter causas. si. abesse. nisi per in integ. resti. ut. arg. de adm. tu. l. si minus.
Aliis natus aditus habuit duos curatores quod ex mala gestione tenebant in. xx. decessit unus scio relicto herede qui seius erat minor: nunc tunc factus maior et sic finita cura egit pro seum et habuit. xv. Item egit contra curatorem viuum et habuit. v. et de reliquo fuit absolutus viuus: nunc restituit seius pro iudicio in. v. quod in statu fuit lesus

Quam tutor negotijs impuberis administratis pupillum paterna hereditate abstineat bonis patris ueditis tractari solent uti actio pupillo relinquitur an creditoribus coeundi debeat: et probat actionem in ter pupillum et creditores prius esse diuidenda. scilicet ut quod ratione bonorum pro tutore decessit / creditoribus reddat. quod autem dolo vel culpa tutoris in officio pupilli perperam absentis tractum esse: puero relinquitur: que actio si ne dubio non propter petet: sed pupillus ad pubertatem peruenit: sed illa coestim creditoribus datur.
Soluitur a. approbatus uti donec: quod facere non habet necesse: ut si non erat bonus. ut. de adm. tu. l. tutor fuit. et fuit factus nomen a tutore de pecunia pupilli.
Tutorem qui contraxit nomen.
Conueniri a minore vel ab alio eius nomine. bonum esse fecit. ut. de. m. a. inter causas. si. abesse. nisi per in integ. resti. ut. arg. de adm. tu. l. si minus.
Aliis natus aditus habuit duos curatores quod ex mala gestione tenebant in. xx. decessit unus scio relicto herede qui seius erat minor: nunc tunc factus maior et sic finita cura egit pro seum et habuit. xv. Item egit contra curatorem viuum et habuit. v. et de reliquo fuit absolutus viuus: nunc restituit seius pro iudicio in. v. quod in statu fuit lesus

Defensor. p demnatus. pupillo agēi ptra eum. **P**uilegium. qd habet in personali actioe tutele vt preferatur alio.

Cōtraxit. i. quasi ptraxit. nā tantū in iudicio qsi ptrahit. vt. s. de pecul. l. iij. §. idē iulianus. z est bona rō. nā secus si voluntarie nouasset aio nouādi ab aliquo sibi pulādo. vt. j. de noua. l. aliam.

A Onuento. i. puilli hndā nūc autē adultū. uenitō. nō autē exacto. alioquin inquārū esset exactu ab herede tutoris liberat ipso iure curatō minoris z heres magistratus. vt. s. eo. l. alterius. §. si. z de adm. tu. l. si minoris.

Posthumo. si gnificatio est. neqz negotioz gestoz iudicio tenet. qz admistrasse negocia eius qui natus nō esset non videt. z iō vtilis in eū actio dabit. **H**ermo.

Nō solū tutele puilegium. daf in bonis tutoris: sed et eius qz pro tutore negocium gessit: vel ex curatōne pupilli pupilleue: furiosi furioseue debet. si eo nomine cautum non sit.

De contraria z vtili actioe tutele. Titu. iij. **A**lpia.

Cōtrariā tutele actionē pteoz ppositū: iduxit qz in vsū vt facilius tutores ad admistratōez accederēt: sciētēs qz pupillus sibi obligatū fore ex sua admistratōe. qz em sine tutoris auctoritate pupilli nō obligent: nec in rē suā tutor obligare pupillū suū possunt: atqz receptū est vt tutori suo pupillus sine tutoris auctoritate ciuilitet obliget ex admistratōe scz: etem puocādi fuerunt tutores. vt pmpri v suo aliqd p pupillis ipēdāt: dū sciūt se recepturos id qd ipenderunt.

Hec actio non solū tutori: verūctiā et qui p tutore nego-

traria. vt insi. de obligatio. que ex quasi con. §. i. **N**ō obligent. vt. s. de aucto. tuto. l. obligari.

Possit. vt. s. de aucto. tuto. l. i. in pun.

Ciuilitet obliget. subaudi etiā nō solū natura fr. et hoc qz venit obligatio ex re. vt. j. de act. z obli. l. furiosus. alias natura trā tū. qd dic vt no. s. de aucto. ptesā. l. pupillus.

Hec actio. s. ptraia in gñe accepta. nā dicit postea de ptraia negotioz gesto. actioe. **D**ebet. vt. j. n. l. i. §. i.

Cōtrariū iudiciū. i. actionem nego. gesto. **D**urat. s. officū vel tutele. z sic est in actioe tu. vt s. i. l. i. mī. secus aut in ptraia p tu. z ptraia vtili nego. gest. vt. j. p. i. §. cur tā varie: statim rñ. quia zc.

Quia hoc casu. hec est bona rō ad act. p tu. vt. j. titu. l. i. §. cū eo. z neg. ge. p ceteros. vt. s. ut. l. i. mī. §. si. §. in adultū curatore videt sec. vt. C. de adm. tu. l. ij. qd est ptra. Sol. dic vt exponitur. s. d adm. tu. l. cum curatore.

Reputare. vt. s. de p. i. de. l. cū indebitū. z. l. si §. tutor. z arg. s. com. l. in rebus. §. qd aut. z. C. e. l. si.

Sed si repro bata ē. sic. s. d ne. gest. l. finautē. §. si rōne. z de cōp. l. qd in diem. §. si.

Integra sit actio. que ptra patre pupilli cōpete bat. z est ad. l. C. de in litem dan. tu. l. iij.

Tēpore sint tut. vt redhibito: rā quā nō exercuit nec sibi exersit. p. i. r. vtilitas em pupilla.

Qz qd aduersariū nō aggrediat: in quōz aggressionē patitur. h. d. cum. l. sequen.

Hac actionē dandā p lz/et si tutele iudicio nō agat. et om

Ceterario agere. sic. s. como. l. in comodato. §. i. l. in rebus. §. ana. r. C. eo. l. ana.

Once. dādū est. s. iū iudicium tutele. **I**ntendat. cōtra tutele. r. dicit mag. iō q̄si liceat sibi vindicare se. ad q̄s est. j. de bo. lib. l. qui cū maior. §. si libertus.

Quid ergo. in facultatib⁹. id est in facultate soluendi. a. s. quō pupill⁹ redderet. sic exponit. j. de p. bo. sig. l. nepos. p. culo. vel dic q̄ licz plus expēdat cōdēnabit pupillus r. exigitur q̄s erit soluendo.

Ex officio. i. ex pietate. vt. j. eo. l. pe. r. facit. §. de pig. ac. l. si seruos.

Liberatione finito officio. quā multi hodie extorquet cū iuramento q̄ sine fraude tenet vt. C. si aduersus ven. aut. sacra mēta puberum. §. de suo. sic. §. de neg. gest. l. i. §. m. a. l. si hō nō remunerādi. §. si nichil.

Tribus. sitales scōm pditione sue psonae ei debent. vt. C. de vsur. l. eos. §. sup. **O**bservant. si sint minores legitimis. vt. d. l. C. de vsur. l. eos. §. ceteros.

Si nimium. i. pl⁹ q̄ colligat hē vsure. vt. §. de vsur. l. in p. rana.

Aliqd. de sua p. p. pecunia. **P**restabit. i. p. iure scā p. p. a. none. vt. §. de cōpens. l. cū alter.

Definit. sic. §. de in rē. §. fo. l. si p. p. tre. §. versuz.

nōnumq̄ pupill⁹ idcirco agere tutele nō vult: q̄ nichil ei debet: imo plus in eū ip̄esuz ē q̄ q̄s ei abest: nec ip̄ediēd⁹ est tutor: p. rario agere. **I**ulianus

Dage mag. dādū est r. si de rōnib⁹ distrahēdis actio intendat. **I**lpian⁹

Quid ḡ si plus in eū ip̄edit q̄s est i facultatib⁹: videamus an possit p̄seq̄ hoc: r. labeo scribit posse: sic tñ accipienduz est si expedit pupillo ita tutelā administrari. ceterū si nō expedit: dicēdū est absolui pupillū oportere. neq̄ em̄ i hoc admistrant tutele: vt mergant pupilli. iudex igit q̄ p̄rio iudicio cognoscit: vtilitate pupilli spectabit: r. an tutor ex officio sumptus fecerit.

Finita tutela tutor: non pōt agere hoc iudicio vt pupillus en̄ liberet ab actioe tutele: sed tñ agit pro pecunia q̄ ei abest r. hoc cum vsuris. hoc dicit.

Contrariū iudicium an ad hoc q̄s cōpetat vt q̄s a pupillo exigit liberatione videndū est: r. nemo dixit in hoc agere quem p̄rio posse vt tutele iudicio liberet: s̄ tñ de his que ei p̄pter tutelā absunt. **L**abeo quif aut pecuniā si quā d suo p̄sumpsit et cū vsuris: sed vel tricrib⁹ vel his q̄ i regitibus observant: vel his q̄b⁹ mutuat: vt p̄ pupillo ex iusta cā pro garet: vel his a q̄b⁹ pupilluz liberant: vel q̄bus caruit tutor: si nimium p̄fuit pupillo pecuniā esse exortuz. **P**lane si tutor forte aliqd⁹ pecunie debuit fenerare: r. aliqd⁹ ipe p̄ pupillo soluit: nec ipse vsuras cōsequit: nec pupillo prestabit.

Quare r. si in vsus suos p̄uertit: deinde aliqd⁹ ip̄edit in rē pupillare: quātū ip̄edit p̄risse de finit: r. exinde vsuras nō p̄stabit. r. si ante ip̄edit in rē pupillare mor in vsus suos p̄vertit: nō videbit vertisse quātitate que p̄currit cū quātitate sibi d̄bita vt eius sume nō p̄stet vsuras. **A**suras vtrū tādiu p̄sequatur tutor q̄d̄iu tutor est: an et post finitā tutelā videam⁹: an ex mora tñ: r. mag. est vt q̄d̄ ei reddat⁹ pecunia p̄sequatur. nec em̄ d̄s ei sterilis eē pecūia. si tñ fuit in substantia⁹ pupilli vnde p̄seq̄ possit: dicenduz est nō oportere eum vsuras a pupillo exigere. q̄d̄ ergo si de re pupillari non potuit sibi solvere q̄ erat deposita ad p̄diorū cōparatione: si q̄d̄ nō postulauerit a p̄iore vt p̄ma⁹ pecūia: vel hoc min⁹ deponat: sibi i p̄tet. li p̄ hoc desideravit nec ip̄erravit: dicēdū est nō de p̄tere ei vsuras in p̄rario iudicio. **S**ufficit tutori bñ r. diligēt negotia gessisse: r. si euetū ad uer sum habuerit q̄d̄ gestū est. **I**udicio p̄rio tutele p̄staf̄ et id q̄d̄ i rē pupilli p̄suz est an tutelā vel post tutelā: si negotio tutele tpe gestio p̄nerū p̄bat r. q̄d̄ an ip̄esum est: siue p̄ tutore negotia gessit r. postea tutor p̄stitur⁹ est: vel vtrū erat curator. s̄ si nō p̄ tutore negotia gerebat: d̄s venire q̄d̄ an ip̄esuz ē. **D**educit em̄ i tutele iudiciū sumpt⁹ q̄scūq̄ fecerit in rē pupilli: sic tñ si ex bona fide fecit. **H**āc actioez p̄petuā eē palā ē: r. h̄di r. i h̄dē dari ceterosq̄ successores r. ad quos ea res p̄tinet: r. in eos.

Usus suos. de pecunia pupilli. **R**eddat. r. ita durate tutela et postea.

In substantia pupilli. durate officio. **N**ō oportere. vt. r. §. de admī. tu. l. quonens. §. sicut.

Impetravit. id est obtinere nō potuit. s̄ quare in iurā sibi factā vertit in pupillū. Rñ. qz pupillo fuit facta: nec tutor prestavit cām. vt. j. de fideius. l. exceptioe. **L**uētū. qz nō potuit p̄fici. vt dicit euentū p̄ferantē. vt. §. d̄ neg. ge. l. §. an vltro. §. i. **A**n̄te tutelā sc̄z finitam.

Uel post tutelā. s̄ finitā. si negotio r. vt. §. si. l. l. si tutor post.

Qd̄ ante. i. tutelā i choatā q̄d̄ esse pōt si neg. r. c.

An̄te impensuz. i. an tutelā inchoatā: nec forte distinguit cōterū sit vt nō. s̄ post eā finitā distinguit: qz r. q̄d̄ an debuit p̄nti i actioez tutele directā. sic cōtra q̄d̄ ei debet veni i p̄rariā. s̄ q̄d̄ incipit deberi exnegotio nō connegotio post finitā tutelā nō venit directā. s̄ r. si q̄d̄ ip̄edit in tali negotio nō cōnexo non venit in p̄uz: vt hic dicit. **B**ona fide. hoc. §. eo. circa p̄ncip. dixi ex officio.

Hāc actioez p̄petuā. qz sic est in directa. vt. C. eo. ti. l. tutores. **H**̄di. qz sic ē in directa. vt. §. ti. l. l. §. h̄c actioez.

Tutela remot⁹ eo lo spectus.

In substantia pupilli. durate officio. **N**ō oportere. vt. r. §. de admī. tu. l. quonens. §. sicut.

Impetravit. id est obtinere nō potuit. s̄ quare in iurā sibi factā vertit in pupillū. Rñ. qz pupillo fuit facta: nec tutor prestavit cām. vt. j. de fideius. l. exceptioe. **L**uētū. qz nō potuit p̄fici. vt dicit euentū p̄ferantē. vt. §. d̄ neg. ge. l. §. an vltro. §. i. **A**n̄te tutelā sc̄z finitam.

Uel post tutelā. s̄ finitā. si negotio r. vt. §. si. l. l. si tutor post.

Qd̄ ante. i. tutelā i choatā q̄d̄ esse pōt si neg. r. c.

An̄te impensuz. i. an tutelā inchoatā: nec forte distinguit cōterū sit vt nō. s̄ post eā finitā distinguit: qz r. q̄d̄ an debuit p̄nti i actioez tutele directā. sic cōtra q̄d̄ ei debet veni i p̄rariā. s̄ q̄d̄ incipit deberi exnegotio nō connegotio post finitā tutelā nō venit directā. s̄ r. si q̄d̄ ip̄edit in tali negotio nō cōnexo non venit in p̄uz: vt hic dicit. **B**ona fide. hoc. §. eo. circa p̄ncip. dixi ex officio.

Hāc actioez p̄petuā. qz sic est in directa. vt. C. eo. ti. l. tutores. **H**̄di. qz sic ē in directa. vt. §. ti. l. l. §. h̄c actioez.

Tutela remot⁹ eo lo spectus.

A soluat. h. d. c. l. i. **T**ul. Tutela remot⁹ eo lo

A finita. f. pubertate pupilli. nā & hic finita est. vt. s. de susp. tu. l. decreto. & insi. quibus mo. tu. fi. in fi. sec. pbi suspecto est adiungēdus curator. vt. s. tit. i. l. si tutor

H Frederu tutoris. sic. s. man. l. heredem.

S tutor. an. teq̄ soluat: qz videt ei abesse: qz est obligat. vt. s. de nego. gest. l. si quis mādante. & l. i. & l. j. & s. mā. l. si mādato. in p̄n. a. fecus in fideiuf. fore: vt. C. man. l. si pro ca. & que est ratio dixi in d. l. si quis mandante.

De eo qui pro tutore v. cura. &c. Una pars est pro tutore. alia p. curatore. vt. C. & ne go. gest. l. qui pu. pille. sicut bo. pos. vt. j. de boi. pos. l. iij. s. hereditas.

S tutor p pu. p. illo se obligauit: hz cō traria actionē anteq̄ soluar. **De eo qui pro tutore v. cura. &c.** Tutu. v. l. p. ian. u. s.

Protutele. in cer tum est pupillo qndā nūc adu. e. Quis tutor. scz vere existens. f. Quasi tutor. scz cū nō sit tutor.

In vtrūqz casum. l. siue vere fuerat tutor: siue vere non fuerat.

Actionē scri p̄st. non apit quā vnde dic qñ tutor vere fuerit distin guit an sauerit: et sic tutele an igno rauerit: & tunc pro tutele: vt. l. eo. l. q̄. ro. & l. eo. s. si cura tor. si hō non erat tutor: tunc i distin cte sauerit vel nō dūmodo gesserit vt tutor hēat locū